05/08/2019 SEI/IFMG - 0373902 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=434721&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará
Direção Geral

Gabinete
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 19/2019

RETIFICAÇÃO Nº 01

A DIRETORA GERAL PRO-TEMPORE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais, Campus Sabará, Profª Michelle Adriane Silva de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06/04/2016, retificada pela Portaria IFMG nº 1078 de
27/09/2016, torna público que estarão abertas, do dia 01 a 25 de agosto de 2019, as inscrições destinadas à
seleção de candidatos para o Curso FIC de Manutenção de Elevadores, modalidade presencial, para
preenchimento de vagas existentes.
Onde se lê:
1.2 O curso ofertado ocorrerá todas as terças, quartas e quintas, no período de 04 de setembro de 2018 à
04 de dezembro de 2018, no período de 14:00 horas às 18:00 horas, no IFMG Campus Sabará situado à
Rodovia MGC 262, km 10, s/n, Bairro Sobradinho, Sabará-MG;

 Leia-se:
1.2 O curso ofertado ocorrerá todas as terças, quartas e quintas, no período de 04 de setembro de 2019 à
04 de dezembro de 2019, no período de 14:00 horas às 18:00 horas, no IFMG Campus Sabará situado à
Rodovia MGC 262, km 10, s/n, Bairro Sobradinho, Sabará-MG;

Sabará, 05 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Michelle Adriane Silva de Oliveira, Diretora Geral Pro
Tempore, em 05/08/2019, às 13:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0373902 e o código CRC 7A478BDC.

23714.000794/2019-89 0373902v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/08/2019